RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 010/2005,

“Concede Diplomas de Honra ao Mérito
 e dá outras providências”

                                  A Câmara Municipal de Divisa Nova –
MG, no uso de suas atribuições legais, APROVA e eu, em seu
nome, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

                                  Art. 1º - Fica autorizada a concessão de
Diplomas de Honra ao Mérito às pessoas mencionadas abaixo:

 Antônio Edgar de Ávila Ribeiro
 José Adolfo da Silva
 Paulo da Penha Fagundes
 Maria Aparecida dos Santos Silva
 Maria do Rosário Figueiredo Lopes
 Jair Pereira Rocha
 Lélio Pereira
 Luiz Augusto Alves
 José Francisco Figueiredo Bastos
 Antônio Figueiredo Bastos
 Onofre Rodrigues
 João Marcolino Ramos
 José Ferreira Figueiredo
 José Sebastião Figueiredo
 Terezinha Inês Matos
 Olímpia Oliveira Bastos
 Valdomiro Figueiredo
 Geraldo Figueiredo
 José Ivan Pereira
 João Batista Viana
 Antônio de Oliveira Viana

 Antônio Moreira
 Maria Augusta Figueiredo
 Ary José de Lima
 Zilda Bastos Silva
 Roque dos Reis
 Antônio Gomes de Souza
 Sebastião de Figueiredo Viana
 Geraldo Romão Siqueira
 Paulo Vieira da Silveira
 Joaquim Francisco Ferreira
 Sebastião de Oliveira Bastos

                                  Art. 2º - Para fazer face às despesas
decorrentes da aplicação desta Resolução, como confecção dos
títulos e solenidades de entrega, ficam autorizados os
remanejamentos orçamentários que se fizerem necessários.

              Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor
na data de sua publicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
de Divisa Nova, 17 de agosto de 2005.

Carlos Fernando Pereira

Presidente